Ast nequimus oblivioni dare nec aliud magnum profecto meritum carae vestrae Provinciae, quod nempe adiutorio ipsius auctoritate pontificia recognitum fuit licere nobis etiam scientias maiores in publicis scholis tradere atque ad scholas nostras pueros divites ac nobiles quoque admittere, quod ius unam e fundamentalibus legibus nostris, Constitutionibus insertam (n. 6 Const.), constituit.

Numquam fuit quidem ignotum, sed his ultimis temporibus e permultis publicationibus semper magis magisque elucescit praeclarum illud exemplum, quod saeculo XVIII consodales Poloni, variis in campis scientiarum litterarumque spiritu calasanciano enixe laborantes et in evolvendam culturam nationalem non parvum influxum exercentes, omnibus consodalibus Ordinis nostri dederunt. Ex quibus calasantiadibus procul dubio P. Stanislaus Konarski, reformator rei scholasticae in Polonia, est maximus, ast numerosi alii quoque operositate tam scholastica quam litteraria sibi atque Scholis Piiis monumentum aere perennius crexerunt.

Sed nequimus silentio praeterire aliud exemplum, itemque omnibus ditionibus Ordinis nostri a vestra Provincia datum et semper imitatione dignum. Ob calamitates temporum, quae durantibus his ultimis duobus saeculis toties caram vestram patriam inflixere, quoties Provincia Poloniae fere extincta devenit?! Deo favente tamen ac filiis eiusdem fideliter heroiceque collaborantibus, calamitates id genus semper superavit et de ipsa valuit atque valet: „Succisa virescit”. Exemplum huiusmodi ditiones nostras in similibus adiunctis constitutas semper ad resurrectionem incitabit.

De beneficiis supradictis loquentes pio animo memores esse cupimus illorum, qui ad favores huiusmodi universis Scholis Piiis praestandos Provinciam vestram capacem reddiderunt. Quo sub aspectu libenter commemoramus imprimis illos „ignotos calasantiades”, qui in ministerio nostro exercendo „portaverunt pondus diei et aestus”, dein longam seriem eximiorum Superiorum et demum modo particulari fundatores ac instauratores. Inter hos libenter hac vice recordamur P. Iis Joannis Borrell felicis recordationis, cuius vitam et operam tam vos quam infrascriptus recenti adhuc memoria tenemus.

Occasione autem huius iubilaei nec nostra deesse possunt vota sinceris sensibus porrecta. Ex toto animo exoptamus, ut Provincia Poloniae, difficultatibus non obstantibus, feliciter incipiat IV saeculum suae vitae, quam, inspirantibus praeteritis tribus saeculis, heroice et gloriose continuet. Quibus in conatibus non deerunt vobis, carissimi Consodales, auxilia divina, protectio Matris Dei Scholarum Piarum, quae eodem tempore est Mater Dei Claromontana, benevolentia omnium Scholarum Piarum in orbe et amor paternus eius et eorum, qui patrimonium S. Patris nunc regit et in posterum regent.